1

П Р О Т О К О Л

заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
 26.03.2020 года                                                                                                      № 5

Председатель: Глава администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Шерстнев Г.А.

Секретарь: начальник отдела охраны здоровья граждан администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Сонина Т.В.

Присутствовали: Члены оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения инфекции на территории муниципального образования «Тереньгульский район»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования «Тереньгульский район».
Слушали информацию:

Замалетдиновой Ф.Г. – главного специалиста-эксперта отдела Управления Роспотребнадзора по Ульяновской области в Ульяновском  районе;

Пырочкиной Л.Н. - и.о.главного врача ГУЗ «Тереньгульская РБ».
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, структурным и подведомственным учреждениям администрации МО «Тереньгульский район» определить  численность работников, обеспечивающих с 30 марта по 3 апреля 2020 года функционирование этих органов.
          Срок исполнения: 27.03.2020
2. Заместителям Главы администрации МО «Тереньгульский район» предоставить информацию о выполнении Указа Президента Российской Федерации «Об обьявлении в Российской Федерации нерабочих дней» руководителями  предприятий и учреждений района
Срок исполнения:  27.03.2020 г.
Председатель Оперативного штаба

Г.А.Шерстнев

Секретарь штаба
                   Т.В.Сонина